

## ATOS DE NOMEAÇÕES E EXONERAÇÕES DE EMPREGADOS OCUPANTES DE CARGOS E FUNÇÕES EM COMISSÃO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 1° de setembro a 30 de setembro de 2011

**PORTARIA Nº 053/2011**: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – André Borges de Souza, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: **Exonerar João Cláudio David** do cargo de emprego em comissão de **Encarregado**. Esta Portaria vigora a partir desta data. Juiz de Fora, 09 de setembro de 2011. André Borges de Souza - Diretor Presidente

**PORTARIA Nº 054/2011 :** O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – André Borges de Souza, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA , resolve: **Exonerar Adelmo Meireles de Oliveira** do cargo de emprego em comissão de **Coordenador de Corte e Fiscalização**.Esta Portaria vigora a partir desta data. Juiz de Fora, 09 de setembro de 2011.André Borges de Souza - Diretor Presidente

PORTARIA Nº 055/2011 : O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – André Borges de Souza, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA , resolve: Designar ADELMO MEIRELES DE OLIVEIRA a ocupar o cargo de emprego em Comissão de Encarregado, percebendo o salário correspondente fixado na Tabela salarial, parte integrante do Plano de Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria vigora a partir desta data. Juiz de Fora, 09 de setembro de 2011. André Borges de Souza - Diretor Presidente

PORTARIA Nº 056/2011: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – André Borges de Souza, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Exonerar José Antônio Teixeira do cargo de emprego em comissão de Coordenador e, designar o empregado para o cargo de Emprego em Comissão de Encarregado, percebendo o salário correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Carreiras e Salários da Cesama. Esta Portaria vigora a partir desta data. Juiz de Fora, 09 de setembro de 2011. André Borges de Souza - Diretor Presidente

**PORTARIA Nº 057/2011**: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – André Borges de Souza, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA , resolve: **Exonerar Márcio Diniz** do cargo de emprego em comissão de **Encarregado**. Esta Portaria vigora a partir desta data. Juiz de Fora, 09 de setembro de 2011.André Borges de Souza - Diretor Presidente

PORTARIA Nº 058/2011 : O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – André Borges de Souza, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Exonerar Rosana Lídia Costa do cargo de emprego em comissão de Coordenadora e, designar a empregada para o cargo de Emprego em Comissão de Assessora de Manutenção e redes de Computadores, percebendo o salário





Prefeitura de Juiz de Fora correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Carreiras e Salários da Cesama. Esta Portaria vigora a partir desta data. Juiz de Fora, 12 de setembro de 2011. André Borges de Souza - Diretor Presidente.